Kính gửi:

- Trưởng các phòng thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Hiệu trưởng các trường Trung học phổ thông;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Quyết định số 65/2024/QĐ-UBND ngày 20 tháng 9 năm 2024 của

Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh ban hành quy định về công tác thi

đua, khen thưởng tại Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Nghị quyết số 45/2024/NQ-HĐND ngày 11 tháng 12 năm 2024 của

Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh quy định tên gọi, đối tượng, tiêu

chuẩn tặng Kỷ niệm chương của Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Quyết định số 6153/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2024 của

Ủy ban nhân dân Thành phố về việc công bố thủ tục hành chính lĩnh vực quản lý

nhà nước về thi đua, khen thưởng thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Nội

vụ.

Sở Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn công tác xét tặng Kỷ niệm chương “Vì

sự nghiệp xây dựng và phát triển Thành phố Hồ Chí Minh” như sau:

I. ĐỐI TƯỢNG VÀ TIÊU CHUẨN

1. Đối tượng được xét tặng

Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động đang công tác tại cơ quan

Sở Giáo dục và Đào tạo, các trường Trung học phổ thông (công lập và ngoài

công lập) và các đơn vị trực thuộc.

2. Tiêu chuẩn xét tặng

a) Tiêu chuẩn chung:

- Chấp hành tốt đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của

Nhà nước.

- Có quá trình đóng góp tích cực vào sự nghiệp xây dựng và phát triển

Thành phố Hồ Chí Minh.

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-VP

Hướng dẫn xét tặng Kỷ niệm

chương “Vì sự nghiệp xây dựng và

phát triển Thành phố Hồ Chí Minh”

 Thành phố Hồ Chí Minh, ngày        tháng       năm 2025

2

- Mỗi cá nhân chỉ được tặng một lần và không áp dụng hình thức truy tặng.

b) Tiêu chuẩn cụ thể: Có thời gian công tác đủ 20 năm và trong thời gian

đó có 01 lần đạt danh hiệu Chiến sĩ thi đua cấp Thành phố.

II. THÀNH PHẦN HỒ SƠ (theo Mẫu đính kèm)

- Tờ trình đề nghị;

- Danh sách đề nghị xét tặng Kỷ niệm chương;

- Báo cáo thành tích của các trường hợp đề nghị khen thưởng có xác nhận

của cấp trình khen thưởng;

- Biên bản xét khen thưởng của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng cấp trình

khen thưởng.

Hồ sơ gửi về Hội đồng Thi đua - Khen thưởng ngành Giáo dục và Đào tạo

(thông qua Văn phòng điện tử Sở Giáo dục và Đào tạo) đồng thời nhập theo link

https://bit.ly/KNC_TPHCM (tên file là tên của đơn vị) trước ngày 28 tháng 02

năm 2025./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở GDĐT;

- CT CĐ ngành;

- Văn phòng Đảng ủy Sở GDĐT;

- Lưu: VT, VP (DL).

TL. GIÁM ĐỐC

CHÁNH VĂN PHÒNG

Hồ Tấn Minh

		2025-02-06T10:12:20+0700

		2025-02-10T12:12:39+0700

		2025-02-10T15:20:04+0700

		2025-02-10T15:20:04+0700

		2025-02-10T15:20:04+0700

		2025-02-10T15:20:04+0700